МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КОНОШСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

Третий созыв

РЕШЕНИЕ

ТРИДЦАТОЙ СЕССИИ

 20.06. 2016 г.

                                 № 160
п. Коноша Архангельской области
 «О внесении изменений в Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования «Коношское», утвержденное решением муниципального Совета муниципального образования «Коношское» от 25 февраля 2016 года № 145»
На основании Устава муниципального образования «Коношское», с целью приведения решения муниципального Совета муниципального образования «Коношское» в соответствии с Федеральным законом
от 02 июня 2016 года № 171-ФЗ «О внесении изменений в статью 36 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

муниципальный Совет решил:

1. Внести в Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы муниципального образования «Коношское», утвержденное решением утвержденное решением муниципального Совета муниципального образования «Коношское» от 25 февраля 2016 года № 145, следующие изменения:
1.1. Дополнить пунктом 2.6 следующего содержания:

«2.6. При невозможности проведения заседания конкурсной комиссии в установленный в решении Муниципального Совета и в объявлении о проведении конкурса срок дата, время и место проведения заседания конкурсной комиссии устанавливается распоряжением председателя Муниципального Совета при условии отсутствия ограничений, установленных законодательством Российской Федерации и судебными актами.

Члены конкурсной комиссии, кандидаты своевременно, не позднее чем за два дня до заседания конкурсной комиссии, уведомляются о планируемом заседании комиссии.».
1.2. Подпункт 7 пункта 3.15 изложить в следующей редакции:

«7) представляет в муниципальный Совет кандидатов для избрания на должность главы муниципального образования;».
1.3. В пункте 4.11:

а) подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) наличия обстоятельств, предусмотренных пунктами 3, 3.1 и 3.2
статьи 4 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктами 3 и 3.1 статьи 3 областного закона
от 08 ноября 2006 года № 268-13-ОЗ «О выборах в органы местного самоуправления в Архангельской области;».

б) дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

«6) недостижения кандидатом возраста 21 год на день проведения конкурса.».

1.4. Пункт 6.5 изложить в следующей редакции:

«6.5. Отобранными для представления в муниципальный Совет считаются не менее двух кандидатов, набравших наибольшее число голосов членов конкурсной комиссии, присутствующих на заседании.»;

1.5. Пункт 6.7 изложить в следующей редакции:

«6.7. В решении, указанном в пункте 6.6 настоящего Положения, указывается не менее двух кандидатов, отобранных конкурсной комиссией кандидатами для избрания на должность главы муниципального образования.».
1.6. Пункт 6.8 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) если по итогам голосования менее двух кандидатов на должность главы муниципального образования отобраны для представления в муниципальный Совет для избрания на должность главы муниципального образования.».
1.7. Подпункт 9 пункта 6.10 изложить в следующей редакции:

«9) решение о представлении кандидатов в муниципальный Совет для избрания на должность главы муниципального образования;».
1.8. Абзац первый пункта 6.13 изложить в следующей редакции:
«За три дня до рассмотрения вопроса об избрании главы муниципального образования на должность кандидаты, представленные в муниципальный Совет для избрания на должность главы муниципального образования, представляют в муниципальный Совет:».

1.9. Пункт 6.14 изложить в следующей редакции:

«6.14. Рассмотрение кандидатов, представленных конкурсной комиссией в муниципальный Совет для избрания на должность главы муниципального образования, проводится на сессии муниципального Совета не позднее 30 календарных дней со дня завершения конкурса.

Проект решения муниципального Совета об избрании главы муниципального образования вносится на рассмотрение муниципального Совета председателем муниципального Совета.

На сессии муниципального Совета председатель конкурсной комиссии или его заместитель докладывает о результатах конкурса.

Голосование муниципального Совета по вопросу избрания главы муниципального образования проводится в порядке, установленном главой 7 настоящего Положения.».

1.10. Абзац первый пункта 7.3 изложить в новой редакции:
«7.3. Для избрания на должность главы муниципального образования муниципальным Советом проводится рейтинговое голосование по предложенным кандидатам.».

2. Данное решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

Председатель муниципального Совета

МО «Коношское»

                       С.А. Башлачев

Временно исполняющий

обязанности Главы МО «Коношское"                                    Б.А. Капустинский